
PETAK  24. STUDENOG  2017. STRANICA  1137 - BROJ 21NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E   Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

486
Na temelju članka 19. stavka (2) Zakona o Vladi 

Županije Zapadnohercegovačke („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“broj: 10/04), članka 
5. Zakona o organizaciji mirovinskog i invalidskog 
osiguranja Federacije Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 49/00, 
32/01 i 18/05), a u svezi članka 7. i članka 8. Zakona o 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima u Županiji 
Zapadnohercegovačkoj  („Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“ broj: 21/12) Vlada Županije 
Zapadnohercegovačke na 86. sjednici održanoj 23. 
studenoga 2017. godine, donijela je

O D L U K U
O RASPISIVANJU I PROVEDBI JAVNOG 

OGLASA ZA PREDLAGANJE KANDIDATA U 
UPRAVNI ODBOR FEDERALNOG ZAVODA ZA 
MIROVINSKO I INVALIDSKO OSIGURANJE IZ 

ŽUPANIJE ZAPADNOHERCEGOVAČKE

Članak 1.
(Predmet Odluke)

Pristupa se raspisivanju i provedbi Javnog oglasa 
za predlaganje kandidata u Upravni odbor Federalnog 
zavoda za mirovinsko i invalidsko osiguranje iz Županije 
Zapadnohercegovačke.

Članak 2.
(Kriteriji za izbor i imenovanje)

Kriteriji za predlaganje kandidata u Upravno vijeće iz 
članka 1. ove Odluke propisani su u Odluci o  kriterijima 
za izbor i imenovanje članova Federalnog zavoda za 
mirovinsko i invalidsko osiguranje (“Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 53/17).

Članak 3.
(Zaduženje za provedbu)

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 
zdravs tva ,  r ada  i  soc i j a lne  sk rb i  Župan i je 
Zapadnohercegovačke, koje će imenovati Povjerenstvo 
za provođenje postupka izbora kandidata.

Članak 4.
(Zadaća Povjerenstva)

Zadaća Povjerenstva iz članka 3. Ove Odluke je, nakon 
zatvaranja Javnog oglasa pregledati prijave prispjele na 
Javni oglas, sačiniti listu sa užim izborom kandidata koji 
ispunjavaju kriterije za imenovanje, po potrebi prikupiti 
dodatne informacije o kandidatima, obaviti intervju sa 
kandidatima i nakon toga, putem Ministarstva zdravstva, 
rada i socijalne skrbi Županije Zapadnohercegovačke, 
predložiti Vladi Županije Zapadnohercegovačke rang-listu 
sa najboljim kandidatima na daljnje razmatranje.

Članak 5.
(Stupanje na snagu)

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Narodnim 
novinama Županije Zapadnohercegovačke“.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
ŽUPANIJA ZAPADNOHERECGOVAČKA
- VLADA -
Broj: 01-982-4/17-86
Široki Brijeg, 23. studenoga 2017.              Predsjednik

Zdenko Ćosić

487
Na temelju članka 19. stavka (2) Zakona o Vladi 

Županije Zapadnohercegovačke („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 10/04), članka 
183. stavka (1) točka 8) Zakona o zaštiti i spašavanju 
ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća 
(„Službene novine Federacije BiH“, br. 39/03, 22/06 
i 43/10) i točke XII. stavka (5) Odluke o uvjetima 
i načinu korištenja sredstava ostvarenih na temelju 
posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 4/12 i 80/13), 
Vlada Županije Zapadnohercegovačke na 86. sjednici 
održanoj 23. studenoga 2017. godine, donijela je

ODLUKU
O POSTUPKU I KRITERIJIMA ZA DODJELU 

POMOĆI  OPĆINAMA/GRADOVIMA IZ 
SREDSTAVA POSEBNE NAKNADE ZA ZAŠTITU 

OD PRIRODNIH I DRUGIH NESREĆA

POGLAVLJE I. TEMELJNE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom uređuju se kriteriji i postupak za 

dodjelu pomoći općinama/gradovima za ostvarivanje 
njihovih zadataka zaštite i spašavanja, iz sredstava posebne 
naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća koja 
pripadaju Županiji Zapadnohercegovačkoj (u daljnjem 
tekstu: Županija).

Članak 2.
(1) Sredstva posebne naknade za zaštitu od prirodnih 

i drugih nesreća (u daljnjem tekstu: sredstva posebne 
naknade) su novčana sredstva koja se prikupljaju sukladno 
Zakonu o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća („Službene novine Federacije 
BiH“, br. 39/03, 22/06 i 43/10) (u daljnjem tekstu: Zakon 
o zaštiti i spašavanju), a koja se vode na posebnom 
transakcijskom računu otvorenom kao podračun u okviru 
jedinstvenog računa Županije.

(2) Uprava civilne zaštite Županije Zapadnohercegovačke 
(u daljnjem tekstu: Uprava), u suradnji sa Ministarstvom 
financija Županije Zapadnohercegovačke, rješava pitanje 
korištenja sredstava koja pripadaju Županiji, sukladno 



STRANICA  1138 - BROJ 21 PETAK  24. STUDENOG 2017.NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E   Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

Odluci o uvjetima i načinu korištenja sredstava ostvarenih 
na temelju posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih 
nesreća („Službene novine Federacije BiH“, broj: 4/12 i 
80/13) (u daljnjem tekstu: Odluka o uvjetima i načinu 
korištenja sredstava posebne naknade) i ovoj Odluci.

POGLAVLJE II. 
VRSTE I VISINA POMOĆI

Članak 3.
(1) Iz sredstava posebne naknade, koja pripadaju 

Županiji, prema potrebi, može se pružati financijska 
podrška općinama/gradovima u ostvarivanju njihovih 
zadataka zaštite i spašavanja, i to za:

Opremanje općinskih/gradskih struktura civilne a)	
zaštite (općinski/gradski stožeri civilne zaštite, 
općinske/gradske službe zaštite i spašavanja, 
općinske/gradske postrojbe civilne zaštite, općinski/ 
gradski operativni centri civilne zaštite i drugo);
Obuku općinskih/gradskih struktura civilne zaštite b)	
(općinski/gradski stožeri civilne zaštite,  općinske/ 
gradske službe zaštite i spašavanja, općinske/
gradske postrojbe civilne zaštite,  općinski/gradski  
operativni centri civilne zaštite i drugo)
Udruživanje sredstava posebne naknade s općinama/c)	
gradovima, županijama i Federacijom BiH, u 
zajedničkim  projektima  razvoja sustava zaštite 
i spašavanja.

(2) Sredstva posebne naknade, utvrđena za namjene iz 
ovog članka, moraju biti sastavni dio planske projekcije 
proračuna Županije, na temelju kojega Uprava donosi Plan 
korištenja sredstava posebne naknade za sredstva koja 
pripadaju Županiji, uz pribavljeno mišljenje Županijskog 
stožera civilne zaštite.

(3) U slučaju sufinanciranja od strane Uprave projekata 
i aktivnosti iz stavka (1) ovog članka, općine/gradovi su 
dužni osigurati najmanje 15 % vlastitih sredstava.

(4) Uprava vodi evidenciju korištenja sredstava posebne 
naknade iz ove Odluke.

Članak 4.
(1) Pod opremom struktura, iz članka 3. stavka (1) točke 

a) ove Odluke, podrazumijeva se opremanje neophodnom 
opremom, koja je posebnim propisima ili projektima od 
zajedničkog interesa utvrđena kao obveza ili kao minimum 
neophodan za izvršavanje definiranih zadataka.

(2) Planom korištenja sredstava posebne naknade, 
utvrdit će se iznos sredstava za ove namjene, s tim da 
visina sredstava za opremanje struktura civilne zaštite, 
predviđenih za podršku općinama/gradovima, ne može 
prelaziti jednu polovicu prikupljenih sredstava posebne 
naknade u tekućoj godini i slobodnih sredstava posebne 
naknade iz prethodnih godina, utvrđenih u točki VIII. 
stavak (2) Odluke o uvjetima i načinu korištenja sredstava 
posebne naknade.

Članak 5.
(1) Pod obukom struktura, iz članka 3. stavka (1) točke 

b) ove Odluke, smatraju se aktivnosti koje su planirane u 

tekućoj proračunskoj godini, u cilju pripremanja, obuke i 
vježbi navedenih općinskih/gradskih struktura, na način i 
po programima definiranim zakonom i drugim propisima 
iz ove oblasti.

(2) Planom korištenja sredstava posebne naknade, 
utvrdit će se iznos sredstava za ove namjene, a iz sredstava 
iz točke IX. Odluke o uvjetima i načinu korištenja sredstava 
posebne naknade, s tim da visina sredstava za pripremanje, 
obuku i vježbe, predviđenih za podršku općinama/gradu, 
ne može prelaziti jednu polovicu prikupljenih sredstava 
posebne naknade u tekućoj godini i slobodnih sredstava 
posebne naknade iz prethodnih godina, utvrđenih u točki 
IX. Odluke o uvjetima i načinu korištenja sredstava 
posebne naknade.

Članak 6.
(1) U realizaciji većih projekata razvoja sustava zaštite 

i spašavanja, koji su od značaja za više općina/gradova, 
Županiju ili za Federaciju BiH, u smislu članka 3. stavka (1) 
točke c) ove Odluke, mogu se udruživati sredstva posebne 
naknade koja pripadaju Županiji s općinama/gradovima i 
drugim županijama i Federacijom BiH.

(2) U slučaju iz stavka (1) ovog članka, može se raditi 
o preventivnim mjerama, koje su u funkciji sprečavanja 
nastanka prirodnih i drugih nesreća ili ublažavanja 
djelovanja tih nesreća, a koje su utvrđene u programskim 
i planskim dokumentima zaštite i spašavanja, definiranim 
Zakonom o zaštiti i spašavanju.

(3) Planom korištenja sredstava posebne naknade, 
utvrđivat će se iznos sredstava za ove namjene, s tim da 
visina sredstava za udruživanje ne može prelaziti 20% 
slobodnih sredstava posebne naknade za zaštitu i spašavanje 
iz prethodnih godina, kumuliranih na podračunu.

POGLAVLJE III. 
KRITERIJI ZA DODJELU POMOĆI

Članak 7.
(1) Županija pri dodjeli pomoći, iz članka 3. ove 

Odluke, primjenjivat će  sljedeće kriterije:
da je formirana služba civilne zaštite općine/a)	
grada, sukladno s člankom 31. Zakona o zaštiti i 
spašavanju, 
da je formiran općinski/gradski stožer civilne b)	
zaštite,
da je donesena procjena ugroženosti općine/grada c)	
od prirodnih i drugih nesreća,
da je donesen plan zaštite i spašavanja od prirodnih d)	
i drugih nesreća općine/grada,
da je donesen program razvoja zaštite i spašavanja e)	
općine/grada,
da općina/grad ima organizirane snage civilne f)	
zaštite,
da je zahtjev za dodjelu pomoći cjelovito obrazložen g)	
i dokumentiran,
da se sredstva posebne naknade vode na posebnom h)	
namjenskom transakcijskom računu,
 da općina/grad dostavi podatke o visini sredstava i)	



PETAK  24. STUDENOG  2017. STRANICA  1139 - BROJ 21NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E   Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

posebne naknade prikupljenih u prethodnoj 
kalendarskoj godini i ukupan iznos sredstava 
posebne naknade na kraju kalendarske godine.

(2) Za svaki od kriterija iz stavka (1) ovog članka, 
podnositelj zahtjeva za dodjelu pomoći dužan je priložiti 
odgovarajući dokaz (odluka, rješenje, izvod iz statuta, 
izvod iz proračuna i drugo).

POGLAVLJE IV. 
POSTUPAK ZA DODJELU POMOĆI

Članak 8.
(1) Zahtjev za dodjelu pomoći, sukladno ovoj Odluci, 

podnosi općinski načelnik odnosno gradonačelnik u roku 
od 15 dana nakon što Uprava uputi pisani poziv svim 
općinama/gradovima u Županiji za dodjelu pomoći, što se 
čini, u pravilu, u prvoj polovici kalendarske godine.

(2) Pisani zahtjev mora sadržavati podatke u koju svrhu 
i u kojem iznosu se pomoć traži, obrazloženje planiranih 
aktivnosti i odgovarajuće dokaze i dokumentaciju.

Članak 9.
Nakon uvida u podnesenu dokumentaciju stručni 

kolegij Uprave (ravnatelj i pomoćnici) sačinit će prijedlog 
za dodjelu pomoći.

Članak 10.
(1) Sredstva za dodjelu pomoći i podršku, u smislu 

ove Odluke, pojedinačnim odlukama dodjeljuje ravnatelj 
Uprave, uz prethodno pribavljeno mišljenje Županijskog 
stožera civilne zaštite.

(2) Sredstva pomoći dodjeljuju se izravno na namjenski 
transakcijski račun, odnosno podračun proračuna općine/
grada za sredstva zaštite i spašavanja.

POGLAVLJE V. 
ROKOVI ZA KORIŠTENJE POMOĆI I 

KONTROLA UTROŠKA

Članak 11.
(1) Dodijeljena pomoć se može koristiti isključivo u 

odobrenu namjenu.
(2) Općina/grad kojima je dodijeljena pomoć u smislu 

odredaba ove Odluke, obvezna je podnijeti detaljan 
izvještaj i opravdati potrošnju tih sredstava do kraja 
kalendarske godine, a samo u izuzetnim slučajevima, kada 
je pomoć dodijeljena pred kraj kalendarske godine ili kada 
nije bilo iz opravdanih razloga moguće utrošiti dodijeljena 
sredstva, u prvom kvartalu naredne godine.

(3) U rokovima, navedenim u stavku (2) ovog članka, 
općina/grad kojoj je dodijeljena pomoć obvezna je podnijeti 
detaljno pisano izvješće i dokumentirano opravdati 
potrošnju dodijeljenih sredstava (računi, odluke i drugi 
dokazi o potrošnji).

(4) Izvješće iz stavka (3) ovog članka mora biti 
potpisano od strane rukovoditelja službe civilne zaštite 
i ovjereno od strane općinskog načelnika, odnosno 
gradonačelnika.

Članak 12.
(1) Uprava ima pravo izvršiti neposredni uvid u 

ispravnost potrošnje odobrenih sredstava, te u slučaju 
nenamjenskog utroška istih zatražiti povrat dodijeljenih 
sredstava.

 (2) Uprava će, u slučaju da općina/grad ne opravda 
potrošnju dodijeljene pomoći, kako je to navedeno u 
članku 11. stavka (2) ove Odluke, ili ako neposredno utvrdi 
neispravnost potrošnje odobrenih sredstava, zatražiti povrat 
dodijeljenih sredstava.

POGLAVLJE VI.  
ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 13.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Narodnim 

novinama Županije Zapadnohercegovačke“.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
-VLADA-
Broj: 01-1043-1/17-86
Široki Brijeg, 23. studenoga 2017.              Predsjednik

          Zdenko Ćosić

488
Na temelju članka 19. stavka (3) Zakona o Vladi 

Županije Zapadnohercegovačke (“Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke”, br. 10/04), Vlada 
Županije Zapadnohercegovačke na 86. sjednici održanoj 
23. studenoga 2017. godine, donijela je

RJEŠENJE
O IMENOVANJU PREDSTAVNIKA U RADNU 

GRUPU ZA TRGOVINU USLUGAMA NA 
RAZINI BOSNE I HERCEGOVINE

I.
SOFIJA MILIĆEVIĆ, iz Posušja, Ivana Meštrovića 

2, imenuje se za predstavnika u Radnu grupu za trgovinu 
uslugama na razini Bosne i Hercegovine, ispred Županije 
Zapadnohercegovačke  

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Narodnim novinama Županije 
Zapadnohercegovačke”.

Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
-VLADA-
Broj: 01-996-4/17-86
Široki Brijeg, 23. studenoga 2017.            Predsjednik

      Zdenko Ćosić


